
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от    31.03.2025                                                                          №   68  - ОД  
 

г. Ейск 

 

 

О внесении изменения в приказ муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида №  33 города Ейска муниципального образования 

Ейский район от 20.01.2025 года № 25-ОД «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска 

муниципального образования Ейский район» 

 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 28 марта 2025 года № 181 «О закреплении 

дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Ейский район» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить изменения в приказ муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида №  33 города Ейска муниципального образования Ейский район  

от 20.01.2025 года № 25-ОД «Об утверждении порядка приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования 

Ейский район» (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Делопроизводителю Радчевской И.Ю. ознакомить работников МБДОУ 

ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район с настоящим приказом в течение  

3 рабочих дней. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

 

Заведующий                                                                                            Г.А.Ефимова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                Радчевская И.Ю. 

 



 Приложение 

к приказу  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида 

№ 33 города Ейска муниципального 

образования Ейский район  

от 31.03.2025 г. № 68-ОД 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приказ муниципального 

 бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад комбинированного вида №  33 города Ейска 

муниципального образования Ейский район от 20.01.2025 года № 25-ОД 

«Об утверждении порядка приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального 

образования Ейский район» 

 

 

1. В приложении п. 2 изложить в следующей редакции: 

Настоящий Порядок приёма разработан в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом  

от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона  

«Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным Законом  

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 

г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования»; приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования»; приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема  

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 

2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской федерации от 15 мая 2020 года № 236  

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 года № 471  

«О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 



программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236»; приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г.  

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования»; приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года  

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

года № 236»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 18 апреля 2024 года № 263 «О внесении изменений в примерную форму 

договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденную приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 13.01.2014 года № 8»; Федеральный закон от 27 мая 

1998 г. № 76-ФЗ  «О статусе военнослужащих», Федеральный закон от 03 июля 

2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»; 

письмом Министерства просвещения РФ от 31 октября 2022 года № ТВ-

2419/03 «Информация об организациив субъектах России учета детей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного образования», в соответствии  

с пунктом 9(1) Порядка приема, введенного приказом Минпросвещения России 

от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема  

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458», 

постановлением администрации муниципального образования Ейский район  

от 28 марта 2025 года № 181 «О закреплении дошкольных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

Ейский район», постановлением администрации муниципального образования 

Ейский район от 20 января 2025 года № 15 «Об утверждении порядка 

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, и их направления в дошкольные 

образовательные организации муниципального образования Ейский район, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования», 

Уставом ДОО № 33. 

 

 

Заведующий                                                                                             Г.А.Ефимова 


		2025-03-31T16:44:09+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА


		2025-03-31T16:44:25+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА




